
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlaq für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Sanierung, Umbau und Erweiterung der Kita Nesthäkchen
Art der Leistung: Los 16 Heizung, Lüftung, Sanitär
1. Angebote gemäß S 3 VOB/A

l Öffentliche Ausschreibung l—l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l—l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

Seefeld & Hübner GbR
16225 Eberswalde

GHL U. Wormuth
12627 Berlin

Schulze & Benthin GbR
14772 Brandenburg / Havel

Angebotssumme
Euro

200.000,02

187.482,86

187.308,96

nach rechn. Prüfung
Euro

189.149,98
Variante Pellet - Anlage

173.526,98
1,5 % Preisnachlass

Variante Pellet - Anlage

177.931,29
Variante Pellet - Anlage

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 9 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 11.06.2015 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 21.09.2015
2. Vergabevorschlaq
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:
GHL U. Wormuth

Auftragssumme Euro
173.526,98

Begründung : siehe nächste Seite

c

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Eberswalde,02.07.2015

Unterschrift

3. Zustimmung Hauotausschuss am:

4. Prüfunasvermerk des Rechnunasprüfungsamtes:

Haushaltsstelle
61502.95011

Entfecheidung am:
Eii/verstande

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

Kostenschätzung
Variante Pellet - Anlage

-

Angebotssumme
Euro

176.920,62

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1:

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

Bei dieser öffentlichen Ausschreibung reichten von 9 Bewerbern nur 3 Firmen ein Angebot ein.

Es wurden 2 Varianten der Wärmeversorgung ausgeschrieben, Pos. Nr. 1.1 Wärmeerzeugeranlage
Gas - Brennwert - Therme und Pos. 1.2 Pellet- Kesselanlage.

Unter Berücksichtigung des Klimaschutzkonzeptes der Stadt Eberswalde, der Wirtschaftlichkeit
und Nachhaltigkeit, der Forderungen des Erneuerbare Energien Gesetzes (EEG) und der
Energieeinsparverordnung (EnEV) ist der Einsatz von erneuerbarer Energien unumgänglich,
daher wurde die Pellet-Kesselanlage favorisiert.

Die Leistungspositionen 1.1.10 bis 1.1.180, 1.1.200 bis 1.1.220,1.5.10 bis 1.5.60 und 1.2.160 für die
Gas Brennwert Therme entfallen. Die reduzierten Angebotssummen wurden im gesonderten
Preisspiegel dargestellt.

Das wirtschaftlichste Angebot hat die Firma GHL Uwe Wormuth aus Berlin unterbreitet.
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurde auf Anfrage bestätigt.
Eignungsnachweise liegen vor. Das Angebot liegt unter der Kostenschätzung.

Wir schlagen vor, der Firma GHL Uwe Wormuth den Zuschlag für diese Leistung zu erteilen.

Seite 2 von 2


